

Koistinen

Turun jääkiekkotuomarit ry:n tiedotuslehti
22.vuosikerta - N:o 2/2013-2014



PUHEENJOHTAJAN TERVEHDYS

Tähän alkuun on syytä muistaa muutamalla sanalla poismennyttä ystäväämme Jussi Koskista, eli tuttavallisemmin Kosaa. Kosa oli yksi Tujen perustajajäsenistä ja pitkäaikainen kiekkovaikuttaja. Kunniapuheenjohtaja Pekka Raudaskoski on kirjoittanut muistokirjoituksen tähän Koistiseen ja siinä on kuvattu laajemmin Kosaa ja hänen uraansa. Itse muistan Kosan ystävällisenä ja toiset huomioon ottavana herrasmiehenä, joka ymmärsi, että elämää on myös kiekkokaukalon ulkopuolella. Useat kerrat hän oli mukana järjestämässä erilaista oheistoimintaa, joka lähensi meitä tuomareita. Jääkiekkotuomaritoiminta oli lähellä Kosan sydäntä ja vielä hänen poismenonsa jälkeenkin me tuomarit tulemme muistamaan häntä lämmöllä. Kosan hautajaisten yhteydessä perustettiin rahasto, josta on tarkoitus osoittaa esim. stipendejä mm. jääkiekkotuomareille perikunnan harkinnan mukaan.

Suomi voitti hienosti pronssia Sotshin olympialaisissa. Suomi osoitti jälleen kerran kiekkomaailmalle mitä tarkoittaa joukkuepeli. Suomen paidassa oli pieni leijonavaakuna rinnassa. Tällä kertaa se oli täysin oikeassa paikassa, eli lähellä sydäntä. Venäjä – Suomi ottelu on yksi hienoimmista otteluista, jonka olen nähnyt.

Kerhokouluttajat Ville ja Jussi ovat ahkeroineet ja vetäneet läpi useita tuomarin peruskursseja. Pelejä on paljon ja toimiston väki tekee kovasti töitä, että kaikkiin peleihin löytyy tuomarit. Te kokeneemmat tuomarit, kun saatte peliin kaveriksi meidän tuoreemman tuomarikaartin edustajan, niin muistakaa opastaa ja neuvoa heitä. Antakaa heille tilaa ja mahdollisuus ratkaisuihin. Hyväksi tuomariksi tullaan vain kokemuksen kautta.

Antti Korte

Puheenjohtaja

KOULUTUSILTA
MAANANTAINA 3.3.2014 KLO 18
PETREASSA
TERVETULO!



Perustajajäsen Jussi "Kosa" Koskinen IN MEMORIAM

Toimitusjohtaja Jussi Koskinen kuoli 19.1.2014 pitkän, uuvuttavan sairauden jälkeen. Hän syntyi Turussa, Heidekenillä 2.4.1939.

Jussi "Kosa" Koskinen teki pitkän ja ansiokkaan päivätyön jääkiekon parissa.

Pelaajauran jälkeen hän jatkoi rakastamansa lajin harrastusta erotuomarina ja myöhemmin toimitsijana. Suomen Jääkiekkoliitto myönsi hänelle erotuomarikortin vuonna 1956.

Hän oli perustamassa Turun Jääkiekkotuomarit ry:tä 1970 ja ollen heti ensimmäisen vuoden puheenjohtajana. Jussi oli myös Suomen Jääkiekkotuomari-liitto ry:n (SJTL) perustajajäseniä ja ollen myös yhdessä vaiheessa puheenjohtajana yhden kauden. Jussin meriittilistalle voidaan mainita myös puheenjohtajuus Turun Nuorisokiekko ry:ssä.

Jussi hoiti kerhon taloudellisen puolen alkuaikoina kuntoon hyvillä mainossopimuksilla. Tunnetuksi suurelle yleisölle Kosa tuli toimitsijana ja kuuluttajana Kupittaalla ja Turku-hallissa. Pitkästä ja ansiokkaasta urasta merkitseväksi tulee se että hän on toiminut kaikissa neljässä Turussa pelatuissa jääkiekon MM-kisoissa toimitsijana.

Pekka Raudaskoski
Kunniapuheenjohtaja

* * * * *

KERHOINFO

PELIMÄÄRÄYKSET – Muistattehan kaikki, että kevään ratkaisupelien käynnistyessä ottelumääräykset tulevat lyhyillä varoitusaajoilla. Entistä tärkeämpi pitää esteet ajan tasalla.

VEROKORTIT – Toimitathan uuden verokorttisi toimistolle joko skannattuna sähköpostilla ja postitse kevään palkkioita varten.

KIITOS – Toimisto haluaa välittää kaikille kiitokset hyvin sujuneesta kaudesta ja samalla toivottaa kaikille tsemppiä kevään loppupeleihin.

RULLAKIEKKO – Kevät ja kesä tulee nopeasti, joten rullakiekkokausi lähestyy. Mikäli olet kiinnostunut viheltämään rullakiekkoa, niin ota yhteys toimistoon ja ilmoittaudu mukaan.

KERHOKOULUTTAJAN TERVEISET – KAUDEN HUIPPENUS KÄSILLÄ

Helmikuun kääntyessä maaliskuuksi alkavat tosipelit. Ne kauden tärkeimmät, joissa ratkaistaan voittajat. Kun pelien panokset kasvavat, kasvaa myös tuomariston vastuu. On aina tärkeää, että tuomarit ovat kentälle saapuessaan valmistautuneet tehtäväänsä hyvin. Erityisesti silloin, kun panokset ovat tapissaan.

Valmistautumisen viisi vaihetta

1. Edellinen päivä

Risteily, saunailta tai synttäribileet eivät ole ihanteellisia peliä edeltävän päivän tapahtumia. Otteluun valmistautuminen ja itse suoritus kärsivät, jos unet ovat jääneet vähiin tai ravinto on ollut urheilijalle sopimatonta. Kysykää vaikka Itävallan olympiajoukkueen pelaajilta, jotka katsoivat yöelämän lepoa tärkeämmäksi ja ottivat sen seurauksena Slovenialta 4-0 pataan.

2. Kotiläksyt

Edellisen päivän tai viimeistään pelipäivän aamuun kuuluu kotiläksyjen tekeminen. Nyt kun kiekkoliiton sivuilla on taas tilastotietojakin, on syytä selvittää joukkueiden aikaisempien kohtaamisten tapahtumat, joukkueiden mahdolliset vaikeat pelaajat ja joukkueiden voimasuhteet. Mitä enemmän tietoja tuomaristolla on joukkueista ennen peliä, sitä vähemmän yllätyksiä pelissä tulee eteen. Ketään ei pidä ottaa silmätikuksi, mutta kyllä se helpottaa, kun tietää pelaajat, joiden ollessa kentällä pitää olla erityisen tarkkana. Pitää myös tietää, mihin otteluun on menossa; esimerkiksi play off –matsien jatko aika- ja voittolaukaussäännöt on tiedettävä.

3. Ajoissa hallille

Ehdottoman tärkeää on saapua hallille hyvissä ajoin. Kerhon peleissä minimi on 30 min. Kaikki tuosta ylöspäin on plussaa. Tuomaristo ehtii valmistautua huolellisesti tehtäväänsä vain, jos sen kaikki jäsenet ovat ajoissa paikalla. Jos myöhästy, ilmoita siitä kollegalle.

4. Tuomariston valmistautuminen

Tuomariston tulee ennen peliä käydä läpi yhteiset toimintatavat. Milloin pelitapahtuma on etutuomarin vastuulla? Milloin vastuu siirtyy takatuomarille? Miten tiukoissa tai epäselvissä tilanteissa toimitaan ja viestitään? Miten valmentajien kanssa viestitään? Kaikki nämä ja enemmänkin kannattaa käydä läpi, jotta tuomariston jokainen jäsen on tehtäviensä tasalla – myös itselle tuttujen kollegoiden kanssa, koska ”vedetään niin kuin ennenkin” ei ole hyvää valmistautumista.

5. Henkilökohtainen valmistautuminen

Jokaiselle on oma tapansa valmistautua peliin. Kuuluu siihen sitten lenkki, kuppi kahvia tai vaikka mielikuvaharjoituksia, peliin on syytä valmistautua myös henkilökohtaisella tasolla. Kun tuomaristo on käynyt läpi yhteiset peliin valmistautumiseen liittyvät asiat ja käynyt vaikka yhteisellä lenkillä, pitää jokaisella olla myös mahdollisuus valmistautua peliin omalla tavallaan.

Hyvän valmistautumisen kautta hyvään suoritukseen, eli tsemppiä kauden kohokohtiin!

-Ville

TERKKUJA KUPITTAAN SIPERIASTA!

Siperiaa parempi lausahdus on kyllä nykyään tuo Sahara, sillä niin ihanasti tuo lämpölamppu siinä meitä toimitsijoita lämmittää. Joskus jopa pelaajat saapuvat siihen hetkellisesti käsiään lämmittelemään...

Tyypillisimmillään harkkasarjan päivä näyttää tällaiselta:

Lauantaiaamuna herätys klo 7.30. Hallille yhdeksäksi. Heipat vahtimestarille ja samalla vaihdetaan muutama sana kuulumisia. Toimitsijakopista otan mukaan tarvittavat välineet sekä lämpölampun ja suuntaan kulkuni harjoitushallin puolelle. Ensimmäiset joukkueet valuvat pikkuhiljaa kentälle. Tuomari luistelee kentän poikki toimitsija-aitioon. Jutellaan tuomarin kanssa hetki mukavia samalla kun joukkueiden ”hyvät huomenet” kaikuivat meille Tujelaisille. Pleksin toiselta puolelta ohi luistelevat pelaajat moikkailevat ja vilkuttelevat tervehdykseksi. Pelaajat kyselevät, kummalle puolelle vaihtoaitiota kukin joukkue menee. Aika usein se pukukopin viimeinen pelaaja tuo tullessaan pelaajalista, jota sitten vielä yhdessä katsellaan, että puuttuuko mahdollisesti joku pelaaja vai onkohan listassa ylimääräisiä pelaajia. Joskus jollain pelaajalla voi olla mukanaan lapsi tai useampikin, joille sitten aina järjestyy tilaa vierestäni. Joskus on ollut joku äiti tai isoisäkin siinä peliä jännittämässä. Mikäli tilanne sallii, niin yritän aina vähän rupertella ja lapsille ainakin on iso ilo, kun saavat painaa ”maalinappia”.

Ja sitten päästäänkin itse peliin. Pelejä on kaikenlaisia, kuten joukkueitakin. Toiset (ja onneksi kuitenkin useimmat) pelaavat ihan oikeasti harrastesarjaa. Sellaiset pelit ovat sekä tuomarille että toimitsijalle mukavia ja leppoisia. Sitten on sellaisia ”ärripurri” joukkueita, joille ei ehkäpä oikein ole valjennut sarjan tarkoitus tai sitten kuvittelevat vaan liikaa itsestään. Tuomarit kuitenkin pitävät joukkueet ja pelit ns. hanskassa ja toimitsijana pyrin tarvittaessa auttamaan tilanteita seuraamalla ja kommentoimalla. Pelin jälkeen joukkueet käyvät kiittelemässä tuomaria sekä toimitsijaa ja joskus jopa pahoittelemassa sitä, että joku joukkuekaveri on käyttäytynyt vähän epäsopivasti. Jäänajon ajaksi tuomari menee hetkeksi pukukoppiin keräämään voimia ja itse lähden pikapyrähdykselle toimitsijakoppiin kopioimaan pöytäkirjoja joukkueille, jääkiekkoliittoon ja Tujen omaan mappiin. Kuuman kaakaomukin kanssa matkaan takaisin toimitsija-aitioon tehden matkalla pikku pysähdykset äsken pelanneiden joukkueiden pukukopeissa viemässä heille pöytäkirjan kopion. Uudet joukkueet, uusi peli, joskus tuomari tai toimitsija vaihtuu pelien välissä. Päivän viimeisen pelin jälkeen suljen kellolaatikon ja toimitsijakopissa tavarat paikoilleen, ovet ja kaapit lukkoon, avain vatimestarille. Heippa halli! Huomenna taas nähdään!

Harrastesarjaan on tällä kaudella tullut paljon muutoksia. Syksyllä otimme heti härkää sarvista ja pyysimme, että Esa Taka-Pramia (Jääkiekkoliitto) ohjeistamaan joukkueita pelaajalistojen teossa. Hän teki ja jakoi joukkueille ”viralliset” pelaajalistat, joita sitten alkukankeuden jälkeen kaikki joukkueet nykyään käyttävät. Näin päästiin eroon erilaisista lippusista, lappusista, nenäliinan palasista yms. listoista, joihin aiemmin oli pelaajien nimet harakanvarpaisilla käsialoilla kirjoitettu ja joita joukkueet olivat toimitsijalle kuskanneet. Pelit ovat jakaantuneet useammalle päivälle (ma, ti, to, la ja su) ja pelejä on pelattu sekä Kupittaalla että Turkuhallissa. Toimitsijarinkiin on tullut uutta verta. Olemme Lauran kanssa kantaneet päävastuun viikonlopun peleistä. Tomppa, Pekka, Matti ja Jani ovat häärineet arki-iltojen sekä viikonlopun Turkuhallissa pelatuissa peleissä. Uuden sähköisen laskutusjärjestelmän myötä loppui pöytäkirjojen faksaaminen toimistolle.

Lämpimin terkuin Saharasta, Sari Sotarauta

**TUJE JÄRJESTÄÄ JÄSENILLEEN
KAUDEN PÄÄTTEEKSI**

SILJA LINEN PIKNIK-RISTEILYN

LA 17.5.2014

**Sitovat ilmoittautumiset
sähköpostilla sihteerille su 4.5.2014
mennessä,**

leeni.pellinen@gmail.com

TERVETULOA!!